
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

«79» О>5 2025 г. № 12-10-79 25

г. Махачкала

Об утверждении Плана мероприятий по развитию движения
«Абилимпикс» в Республике Дагестан до 2030 года

С целью развития движения «Абилимпикс» в Республике Дагестан до
2030 года и в соответствии с Концепцией развития движения «Абилимпикс»
в Российской Федерации на 2023-2030 годы, утверждённой Министром
просвещения Российской Федерации от 7 августа 2023 года № СК-
23/05вн,‚ Положением о региональном центре развития движения
«Абилимпикс», утверждённым Министром просвещения Российской
Федерации от 29 февраля 2024 года № СК-4/05вн,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по развитию движения
«Абилимпикс» в Республике Дагестан до 2030 года (далее — План).

2. Отделу развития профессионального образования и науки и
Региональному центру развития движения «Абилимпикс» в Республике
Дагестан обеспечить реализацию мероприятий Плана в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



П
Л

А
Н М

ЕР
О

П
РИ

Я
ТИ

Й

по

ра
зв

ит
ию

дв
иж

ен
ия

«А
би

ли
мп

ик
с»

в

Ре
сп

уб
ли

ке

Д
аг

ес
та

н

до 20
30го

да

У
ТВ

ЕР
Ж

Д
ЕН

ер
-о

®
ра

зо
ва

ни
я

ина
у!

Н
А

У
К

№

О
тв

ет
ст

ве
нн

ы
е

О
ж

ид
ае

мы
й

ре
зу

ль
та

т

м

Н
аи

ме
но

ва
ни

е

ме
ро

пр
ия

ти
я ис
по

лн
ит

ел
и

(п
о со

гл
ас

ов
ан

ию
)

20
25

-2
02

6

го
ды 20

30го
д

1

|

2

3

4

5

1.

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
ое

со
пр

ов
ож

де
ни

е

ра
зв

ит
ия

дв
иж

ен
ия

«А
би

ли
мп

ик
с»

в

Ре
сп

уб
ли

ке

Д
аг

ес
та

н

1.
1.

А
кт

уа
ли

за
ци

я

но
рм

ат
ив

ны
х

ак
то

в

Ре
сп

уб
-

М
ин

ис
те

рс
тв

о

об
ра

-

У
тв

ер
ж

де
нь

/а
кт

уа
ли

зи
ро

ва
ны

:

У
тв

ер
ж

де
-

ли
ки

Д
аг

ес
та

н,

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
их

пр
ов

ед
е-

зо
ва

ни
я

и

на
ук

и Ре
с-

а)

П
ол

ож
ен

ие

о

пр
ов

ед
ен

ии

РЧ
А

, ны
/а

кт
уа

ли
зи

ро
ва

не

ни
е

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о

че
мп

ио
на

та

по

пр
оф

ес
-

пу
бл

ик
и

Д
аг

ес
та

н

со
ст

ав

ор
га

ни
за

ци
он

но
го

ко
ми

те
-

а)

П
ол

ож
ен

ие

опр
ов

е

си
он

ал
ьн

ом
у

ма
ст

ер
ст

ву

ср
ед

и

ин
ва

ли
до

в

та по

пр
ов

ед
ен

ию

РЧ
А

в

Ре
сп

уб
-

ни
и

РЧ
А

,

со
ст

авор
га

и

ли
ц с

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми

во
зм

ож
но

ст
ям

и

ли
ке

Д
аг

ес
та

н;

за
ци

он
но

го ко
ми

те
та

зд
ор

ов
ья

«А
би

ли
мп

ик
с»

(д
ал

ее

—

РЧ
А

)

и 6)но
рм

ат
ив

ны
е

ак
ты

о

по
ощ

ре
-

пр
ов

ед
ен

ию

РЧ
А вР

уч
ас

ти
е

вна
ци

он
ал

ьн
ом

че
мп

ио
на

те

по

ни
и

уч
ас

тн
ик

ов
,

на
ст

ав
ни

ко
в,

пу
бл

ик
е Д
аг

ес
та

н,

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

у

ма
ст

ер
ст

ву

ср
ед

и ин
-

эк
сп

ер
то

в

РЧ
А

и Н
ЧА

6)но
рм

ат
ив

ны
е

ак
те

ва
ли

до
в

или
ц с

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми

во
зм

ож
но

-

по
ош

ре
ни

и

уч
ас

тн
ик

ст
ям

и

зд
ор

ов
ья

«А
би

ли
мп

ик
с»

(д
ал

ее

— на
ст

ав
ни

ко
в,

эк
сп

ер
*

Н
ЧА

)

РЧ
А

и Н
ЧА

1.
2. О
бе

сп
еч

ен
ие

фу
нк

ци
он

ир
ов

ан
ия

К
оо

рд
и-

М
ин

ис
те

рс
тв

о

об
ра

-

У
тв

ер
ж

де
н/

ак
ту

ал
из

ир
ов

ан

Всо
ст

ав
е

К
оо

рд
ин

а!

на
ци

он
но

го

со
ве

та

па
рт

не
ро

в «А
би

ли
м-

пи
кс

»

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

ес
та

н

(д
ал

ее

— К
оо

р-

зо
ва

ни
я

и

на
ук

и Ре
с-

пу
бл

ик
и Д
аг

ес
та

н

со
ст

ав

К
оо

рд
ин

ац
ио

нн
ог

о

со
ве

та

па
рт

не
ро

в.

он
но

го

со
ве

тапа
рт

не
!

не ме
не

е

20па
рт

не
р



1 | 2 4 | 5

1.
3.

1.
4.

1.
5.

ди
на

ци
он

ны
й

со
ве

т па
рт

не
ро

в)

О
бе

сп
еч

ен
ие

фу
нк

ци
он

ир
ов

ан
ия

ре
ги

о-

на
ль

но
го

це
нт

ра

ра
зв

ит
ия дв

иж
ен

ия

«А
би

ли
мп

ик
с»

(д
ал

ее

— Ре
ги

он
ал

ьн
ы

й

це
нт

р) в

Ре
сп

уб
ли

ке Д
аг

ес
та

н
О

бе
сп

еч
ен

ие

фу
нк

ци
он

ир
ов

ан
ия

ре
ги

о-

на
ль

но
го

це
нт

ра до
бр

ов
ол

ьч
ес

тв
а

«А
би

ли
мп

ик
с»

(д
ал

ее

—

РИ
Д

)в Ре
сп

уб
ли

ке

Д
аг

ес
та

н

О
бе

сп
еч

ен
ие

фу
нк

ци
он

ир
ов

ан
ия

ре
ги

о-

на
ль

но
го

це
нт

ра

об
уч

ен
ияэк

сп
ер

то
в

«А
би

ли
мп

ик
с»

(д
ал

ее

—

РЦ
О

Э) в Ре
сп

уб
-

ли
ке Д
аг

ес
та

н

М
ин

ис
те

рс
тв

о

об
ра

-

зо
ва

ни
я

и

на
ук

и Ре
с-

пу
бл

ик
и Д
аг

ес
та

н
Ре

ги
он

ал
ьн

ы
й

оп
ер

а-

то
р

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

й

оп
ер

а-

то
р

Всо
ст

ав
е К
оо

рд
ин

ац
ио

нн
ог

о

со
ве

тапа
рт

не
ро

в:

20
25

го
д

—
не ме

не
е

10па
рт

не
ро

в;

20
26

го
д

-—

не ме
не

е

12па
рт

не
ро

в;

20
27

го
д

—

не ме
не

е

14па
рт

не
ро

в.
Ра

бо
то

да
те

ль

из со
ст

ав
а К
оо

рд
и-

на
ци

он
но

го

со
ве

тапа
рт

не
ро

в

вх
од

ит

в

фи
на

ли
ст

ы В
се

ро
сс

ий
-

ск
ог

о

ре
йт

ин
галу

чш
их

ра
бо

то
да

те
ле

й,

об
ес

пе
чи

ва
ю

щ
их

тр
уд

оу
ст

ро
йс

т-

во

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
А

и Н
ЧА

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

й

це
нт

р

в Ре
сп

уб
ли

-

ке

Д
аг

ес
та

н

вы
по

лн
яе

т по
ка

за
те

-

ли

эф
фе

кт
ив

но
ст

и

де
ят

ел
ьн

ос
ти

В

Ре
сп

уб
ли

ке

Д
аг

ес
та

н

со
зд

ан и

фу
нк

ци
он

ир
уе

т

РЦ
Д

,

Ц
РД

ос
ущ

ес
тв

ля
ет

по
дг

от
ов

ку

ин
кл

ю
зи

вн
ы

х

до
бр

ов
ол

ьц
ев

(н
а-

ра
ст

аю
щ

им ит
ог

ом
):

20
25

го
д

-—

не ме
не

е 40
;

20
26

го
д

—

не ме
не

е 60

В

Ре
сп

уб
ли

ке

Д
аг

ес
та

н

со
зд

ан и

фу
нк

ци
он

ир
уе

т

РЦ
О

Э.

РЦ
О

Э

ос
ущ

ес
тв

ля
ет

по
дг

от
ов

ку

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х

эк
сп

ер
то

в. К
ол

и-

че
ст

во

об
уч

ен
ны

х
ре

ги
он

ал
ьн

ы
х

эк
сп

ер
то

в

от об
щ

ег
о ко

ли
че

ст
ва

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
А

те
ку

щ
ег

о го
да

Ра
бо

то
да

те
ль

из со
ст

а

К
оо

рд
ин

ац
ио

нн
ог

о

со
:

та

па
рт

не
ро

в вх
од

ит

фи
на

ли
ст

ы В
се

ро
сс

и`

ск
ог

о

ре
йт

ин
галу

чи
п

ра
бо

то
да

те
ле

й,
об

ес
пе

чи
ва

ю
щ

их

тр
у;

ус
тр

ой
ст

воуч
ас

тн
ик

‘

РЧ
А

и Н
ЧА

Ре
ги

он
ал

ьн
ы

й

це
нт

р
Ре

сп
уб

ли
ке Д
аг

ес
та

вы
по

лн
яе

т по
ка

за
те

)

эф
фе

кт
ив

но
ст

и

де
ят

е

но
ст

и

РЦ
Д

ос
ущ

ес
тв

ля
ет п‘

го
то

вк
у ин

кл
ю

зи
вн

Е

до
бр

ов
ол

ьц
ев

(н
ар

а

та
ю

щ
им ит
ог

ом
):

не ме
не

е 14
0

РЦ
О

Эос
ущ

ес
тв

ля
е

по
дг

от
ов

ку

ре
ги

он
а:

ны
х

эк
сп

ер
то

в (н
ар

:

та
ю

щ
им ит
ог

ом
):

не ме
не

е 14
0.

К
ол

ич
ес

тв
о

об
уч

ен
н

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х

эк
сп

ет



4 | 5

2.
2.

2.

2.
3.

со
ст

ав
ля

ет
:

от об
щ

ег
о ко

ли
че

ст
в:

20
25

го
д

—

не ме
не

е

30%
;

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
Асо

ст
а

20
26

го
д

—
не ме

не
е

40 %
»ля

ет не ме
не

е

60
%

2.

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
о-

ме
то

ди
че

ск
ое

со
пр

ов
ож

де
ни

е

пр
ов

ед
ен

ия РЧ
А

О
бе

сп
еч

ен
ие

еж
ег

од
но

го

пр
ов

ед
ен

ия РЧ
А

О
бе

сп
еч

ен
ие

еж
ег

од
но

го

уч
ас

ти
я ко

ма
нд

ы

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

ес
та

н

в Н
ЧА

О
бе

сп
еч

ен
ие

фи
на

нс
ир

ов
ан

ия

пр
ов

ед
ен

ия

РЧ
А

,

вк
лю

ча
я

уч
ас

ти
е

де
ле

га
ци

и

от Ре
с-

пу
бл

ик
и

Д
аг

ес
та

н

в Н
ЧА

М
ин

ис
те

рс
тв

о

об
ра

-

зо
ва

ни
я

и

на
ук

и Ре
с-

пу
бл

ик
и Д
аг

ес
та

н,

О
рг

ан
из

ац
ио

нн
ы

й

ко
ми

те
т

поор
га

ни
за

-

ци
и ипр

ов
ед

ен
ию

РЧ
А

(д
ал

ее

—О
рг

ко
-

ми
те

т)
,

Ц
ен

тр оп
ер

еж
аю

щ
ей

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ой

по
дг

от
ов

ки

на ба
зе

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»,

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
е

ор
-

га
ни

за
ци

и
М

ин
ис

те
рс

тв
о

об
ра

-

зо
ва

ни
я

и

на
ук

и Ре
с-

пу
бл

ик
и Д
аг

ес
та

н,

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

М
ин

ис
те

рс
тв

о

об
ра

-

зо
ва

ни
я

и

на
ук

и Ре
с-

пу
бл

ик
и Д
аг

ес
та

н

Чи
сл

ен
но

ст
ь

уч
ас

тн
ик

РЧ
А

ув
ел

ич
ил

ас
ь

не м

не
е че
м

на 12 %

к 20
30го

ду

Чи
сл

ен
но

ст
ь

уч
ас

тн
ик

ов РЧ
А

еж
ег

од
но

ув
ел

ич
ив

ае
тс

я

на 2 %
П

об
ед

ит
ел

и

РЧ
А

по ‹

но
вн

ы
м ко

мп
ет

ен
ци

:;

еж
ег

од
но пр
ин

им
ак

уч
ас

ти
е

в Н
ЧА

П
об

ед
ит

ел
и

РЧ
А

по ос
но

вн
ы

м

ко
мп

ет
ен

ци
ям

еж
ег

од
но

пр
ин

и-
ма

ю
т

уч
ас

ти
е

в Н
ЧА

И
зд

ан
/а

кт
уа

ли
зи

ро
в

но
рм

ат
ив

но
-п

ра
во

в‹

ак
т

о фи
на

нс
ир

ов
ан

пр
ов

ед
ен

ия

РЧ
А

,вк

И
зд

ан
/а

кт
уа

ли
зи

ро
ва

н

но
рм

ат
ив

-

но
-п

ра
во

во
й

ак
т

о фи
на

нс
ир

ов
а-

ни
и

пр
ов

ед
ен

ия

РЧ
А

, вк
лю

ча
я

пр
ов

ед
ен

ие

от
бо

ро
чн

ог
о эт
ап

а



4 | 5

2.
4.

2.
5.

2.
6.

2.
7,

О
бе

сп
еч

ен
ие

еж
ег

од
но

го

пр
ов

ед
ен

ия РЧ
А

по ко
мп

ет
ен

ци
ям

,

во
ст

ре
бо

ва
нн

ы
м

у ра
бо

-

то
да

те
ле

й

Ре
сп

уб
ли

ки Д
аг

ес
та

н

П
ро

ве
де

ни
е

со
ре

вн
ов

ан
ий

РЧ
А

по ко
мп

е-

те
нц

ия
м

в

сф
ер

е

тв
ор

че
ск

их (к
ре

ат
ив

ны
х)

ин
ду

ст
ри

й

П
ро

ве
де

ни
е

со
ре

вн
ов

ан
ий

РЧ
А

потр
ем

ка
те

го
ри

ям уч
ас

тн
ик

ов

П
ро

ве
де

ни
е

фе
ст

ив
ал

я

во
зм

ож
но

ст
ей

в

ра
мк

ах РЧ
А

дл
я ин

ва
ли

до
в

Ги Пгр
уп

пы
,

ин
ва

ли
до

в

с тя
ж

ел
ы

ми мн
ож

ес
тв

ен
ны

ми

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Г
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
жим

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Н
ЧАв оч

но
м

фо
рм

ат
е

иуч
ас

ти
е

де
ле

га
ци

и

от

Ре
сп

уб
ли

ки Д
аг

е-

ст
ан в Н

ЧА

Д
ол

я ко
мп

ет
ен

ци
й

РЧ
А

,

за ко
то

-

ры
ми

за
кр

ен
ле

ны ра
бо

то
да

те
ли

от об
щ

ег
о

ко
ли

че
ст

ва ко
мп

ет
ен

-

ци
й РЧ

Асо
ст

ав
ля

ет
:

20
25

го
д

—

не ме
не

е 50
%

;

20
26

го
д

—

не ме
не

е 60
%

;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 70
%

К
ол

ич
ес

тв
о

ко
мп

ет
ен

ци
й

в сф
ер

е

тв
ор

че
ск

их

(к
ре

ат
ив

ны
х)

ин
ду

ст
-

ри
й в

ра
мк

ах РЧ
А

:

20
25 -2
02

6

го
ды

-

не ме
не

е

1пр
и

об
щ

ем

ко
ли

че
ст

ве ко
мп

ет
ен

ци
й

РЧ
А

ме
не

е

10
;не ме

не
е

2пр
и

об
щ

ем

ко
ли

че
ст

ве ко
мп

ет
ен

ци
й

РЧ
А

бо
ле

е 10

Д
ол

я

ко
мп

ет
ен

ци
й

РЧ
А

,

в ко
то

-

ры
х

уч
ас

тв
ую

т

вс
е

тр
и ка

те
го

ри
и

уч
ас

тн
ик

ов

от об
щ

ег
о ко

ли
че

ст
ва

ко
мп

ет
ен

ци
й

РЧ
Асо

ст
ав

ля
ет

:

20
25

го
д

—

не ме
не

е 25
%

;

20
26

го
д

—
не ме

не
е 30
%

;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 35
%

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

из чи
сл

а

ин
ва

ли
до

в

[и П

гр
уп

пы
,

а та
кж

е

ин
ва

ли
до

в

и де
те

й-
ин

ва
ли

до
в,

ча
я

пр
ов

ед
ен

ие от
бо

рс

но
го эт
ап

а

Н
ЧАв оч

н‹

фо
рм

ат
е

и

уч
ас

ти
е де

л

га
ци

и

от Ре
сп

уб
ли

ки 7

ге
ст

ан

в Н
ЧА

Д
ол

я

ко
мп

ет
ен

ци
й

РЧ

за

ко
то

ры
ми за
кр

еп
ле

ра
бо

то
да

те
ли

от об
щ

е

ко
ли

че
ст

ва ко
мп

ет
ен

п
РЧ

Асо
ст

ав
ля

ет
:

20
30

го
д

— 10
0%

К
ол

ич
ес

тв
о

ко
мп

ет
ен

!

в

сф
ер

етв
ор

че
ск

их

(к
ре

ат
ив

ны
х)

ин
ду

ст
р

в

ра
мк

ах РЧ
А

:

20
30

го
д

-

не ме
не

е 21

об
щ

ем

ко
ли

че
ст

ве

ко

пе
те

нц
ий

РЧ
Аме

не
е

не ме
не

е

4

пр
и об

щ
е

ко
ли

че
ст

ве ко
мп

ет
ен

!
РЧ

А

бо
ле

е 10

Д
ол

я

ко
мп

ет
ен

ци
й

р

в

ко
то

ры
х уч
ас

тв
ую

т

тр
и ка
те

го
ри

и уч
ас

т!

ко
в

от об
щ

ег
о ко

ли
“

ва ко
мп

ет
ен

ци
й

РЧ
А

ст
ав

ля
ет

:
20

30

го
д

-

не ме
не

е 7

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
и!

из чи
сл

а

ин
ва

ли
до

в [

гр
уп

пы
,

а та
кж

е ин
ве



5

1 | 2 |3 | 4

2,
8,

на
ру

ш
ен

ия
ми

ра
зв

ит
ия

(д
ал

ее

—

ТМ
Н

Р)
, а

та
кж

е

ин
ва

ли
до

в

и де
те

й-
ин

ва
ли

до
в,

пр
о-

ж
ив

аю
щ

их

в го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

уч
ре

ж
де

ни
-

ях

О
бе

сп
еч

ен
ие

на
пр

ав
ле

ни
я по
бе

ди
те

ле
й

РЧ
А

и Н
ЧА

в

ка
те

го
ри

и «ш
ко

ль
ни

ки
»

наот
ды

х

в Ф
ГБ

О
У

«М
Д

Ц

«А
рт

ек
», «В

Д
Ц

«О
рл

ен
ок

»,

«В
Д

Ц

«О
ке

ан
»,

«В
Д

Ц «С
ме

на
»

Р.
Н

.

А
ш

ур
ал

ие
ва

»

пр
ож

ив
аю

щ
их

в го
су

да
рс

тв
ен

ны
х

уч
ре

ж
де

ни
ях

,

ин
ва

ли
до

в

с ТН
М

Р

пр
ин

яв
ш

их

уч
ас

ти
е

в фе
ст

ив
ал

е

во
зм

ож
но

ст
ей

РЧ
А(н
ар

ас
та

ю
-

щ
им ит

ог
ом

):

20
25

го
д

-—

не ме
не

е

6че
ло

ве
к;

20
26

го
д

—
не ме

не
е

10че
ло

ве
к;

20
27

го
д

—

не ме
не

е

15че
ло

ве
к

*

Д
ля

ре
ги

он
ов

с об
щ

им ко
ли

че
-

ст
во

м

уч
ас

тн
ик

ов Ф
ес

ти
ва

ля

во
зм

ож
но

ст
ей

ме
не

е

10
,ко

ли
че

-

ст
во

уч
ас

тн
ик

ов

из чи
сл

а ин
ва

-

ли
до

в

Ги П

гр
уп

пы
,

а та
кж

е ин
-

ва
ли

до
в

и де
те

й-
ин

ва
ли

до
в,

пр
ож

ив
аю

щ
их

вго
су

да
рс

тв
ен

-

ны
х

уч
ре

ж
де

ни
ях

,

ин
ва

ли
до

в с

ТН
М

Р

пр
ин

яв
ш

их

уч
ас

ти
е в

фе
ст

ив
ал

е

во
зм

ож
но

ст
ей

РЧ
А

(н
ар

ас
та

ю
щ

им ит
ог

ом
):

20
25

го
д

—

не ме
не

е

1че
ло

ве
ка

;

20
26

го
д

—

не ме
не

е

2че
ло

ве
к;

20
27

го
д

—

не ме
не

е

3че
ло

ве
к.

П
об

ед
ит

ел
и

РЧ
А

и Н
ЧА

в

ка
те

го
-

ри
и «ш

ко
ль

ни
ки

»

на
пр

ав
ле

ны на

от
ды

х в Ф
ГБ

О
У

«М
Д

Ц «А
рт

ек
»,

«В
Д

Ц

«О
рл

ен
ок

»,

«В
Д

Ц «О
ке

-

ан
»,

«В
Д

Ц «С
ме

на
»

на пр
оф

ил
ь-

ны
е

и

пр
оф

ор
ие

нт
ац

ио
нн

ы
е

см
е-

М
ин

ис
те

рс
тв

о

об
ра

-

зо
ва

ни
я

и

на
ук

и Ре
с-

пу
бл

ик
и Д
аг

ес
та

н

до
в и де

те
й-

ин
ва

ли
до

!

пр
ож

ив
аю

щ
их

вго
су

да
рс

тв
ен

ны
х

уч
ре

ж
де

н

ях
, ин

ва
ли

до
в

с ТН
М

!

пр
ин

яв
ш

их

уч
ас

ти
е 1

фе
ст

ив
ал

е во
зм

ож
но

ст

РЧ
А

(н
ар

ас
та

ю
щ

им ит
го

м)
:

20
30

го
д

—
не ме

не
е 3

че
ло

ве
к

*Д
ля

ре
ги

он
ов

с об
щ

ко
ли

че
ст

во
м

уч
ас

тн
!

ко
в Ф
ес

ти
ва

ля во
зм

о

но
ст

ей

ме
не

е

10
,ко

л

че
ст

во

уч
ас

тн
ик

ов 1

чи
сл

а

ин
ва

ли
до

в [и

гр
уп

пы
,

а та
кж

е ин
в

ли
до

в

и де
те

й-

ин
ва

ли
до

в,

пр
ож

ив
а

щ
их вго

су
да

рс
тв

ен
в

уч
ре

ж
де

ни
ях

, ин
ва

л

до
в с ТН

М
Рпр
ин

яв
в

уч
ас

ти
е

в фе
ст

ив
аг

во
зм

ож
но

ст
ей

РЧ
А(

ра
ст

аю
щ

им ит
ог

ом

20
30

го
д

—

не ме
не

е
че

ло
ве

к.

П
об

ед
ит

ел
и РЧ

А
иН

в

ка
те

го
ри

и «ш
ко

лы

ки
»

на
пр

ав
ле

ны

на ‹

ды
х в Ф

ГБ
О

У«М
Д

«А
рт

ек
»,

«В
Д

Ц «О
р

но
к»

,

«В
Д

Ц «О
ке

аЕ



1

2

3

4

5

ны «В
Д

Ц «С
ме

на
»

напр
.

фи
ль

ны
е

и пр
оф

ор
ие

та
ци

он
ны

е см
ен

ы

29
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

со
от

но
ш

ен
ия

уч
ас

тн
ик

ов

О
рг

ко
ми

те
т,

Д
ол

я

уч
ас

тн
ик

ов

в

ка
те

го
ри

и

Д
ол

я

уч
ас

тн
ик

ов

в

ка
?

в

ка
те

го
ри

и

«ш
ко

ль
ни

ки
»

к

об
щ

ем
у

ко
ли

-

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

«ш
ко

ль
ни

ки
»

от об
щ

ег
о

ко
ли

че
-

го
ри

и «ш
ко

ль
ни

ки
»

‹

че
ст

ву

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
А

.

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж

им
.

=

ст
ва

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
А

со
ст

ав
ля

ет
:

об
щ

ег
о

ко
ли

че
ст

ва

уз

Р.
Н

.

А
ш

ур
ал

ие
ва

»

20
25

-2
02

6

го
ды

—

не бо
ле

е

25 %

—

ст
ни

ко
в

РЧ
Асо

ст
ав

ля
20

30

го
д

—
не бо

ле
е25

2.
10

.

О
бе

сп
еч

ен
ие

пр
ов

ед
ен

ия

ку
ль

ту
рн

ой

пр
о-

О
рг

ко
ми

те
т,

К
ол

ич
ес

тв
о

ме
ро

пр
ия

ти
й

ку
ль

- К
ол

ич
ес

тв
о

ме
ро

нр
ия

:

гр
ам

мы в

ра
мк

ах РЧ
А

с

пр
ив

ле
че

ни
ем

ГБ
П

О
У

РД

«Г
ех

ни
-

 т
ур

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

в

ра
мк

ах РЧ
А

:

ку
ль

ту
рн

ойпр
ог

ра
мм

.

пр
оф

ил
ьн

ы
х

ор
га

но
в

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой

вл
а- че
ск

ий

ко
лл

ед
ж

им
.

20
25

го
д

—
не ме

не
е

2;ра
мк

ах РЧ
А

:

ст
и

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

ес
та

н

Р.
Н

.

А
ш

ур
ал

ие
ва

»

20
26

го
д

—
не ме

не
е

4;

20
30

го
д

—

не ме
не

е

20
27

го
д

—

не ме
не

е 5

2.
11

.

О
бе

сп
еч

ен
ие

пр
ов

ед
ен

ия

де
ло

во
й

пр
о-

О
рг

ко
ми

те
т,

К
ол

ич
ес

тв
о

ме
ро

пр
ия

ти
й

де
ло

во
й

К
ол

ич
ес

тв
о

ме
ро

пр
ия

гр
ам

мы в

ра
мк

ах РЧ
А

с

пр
ив

ле
че

ни
ем

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

пр
ог

ра
мм

ы

в

ра
мк

ах РЧ
А

:

де
ло

во
йпр
ог

ра
мм

ы

пр
оф

ил
ьн

ы
х

ор
га

но
в

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой
вл

а- че
ск

ий

ко
лл

ед
ж

им
. 20

25

го
д

—

не ме
не

е

2; ра
мк

ах РЧ
А

:

ст
и, чл

ен
ов

ор
гк

ом
ит

ет
а

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

е- Р.
Н

.

А
ш

ур
ал

ие
ва

»

20
26

го
д

—

не ме
не

е

4;

20
30

го
д

—

не ме
не

е

ст
ан

,

чл
ен

ов

ра
бо

че
й

гр
уп

пы по

пр
ов

ед
е- 20

27

го
д

—

не ме
не

е 5

ни
ю

Н
ЧА

,

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ей

Н
ац

ио
на

ль
но

го

це
нт

ра «А
би

ли
мп

ик
с»

(д
ал

ее

—

Н
Ц

А
), об

-

щ
ес

тв
ен

ны
х

ор
га

ни
за

ци
й ин
ва

ли
до

в

2.
12

.

О
бе

сп
еч

ен
ие

пр
ов

ед
ен

ия

вы
ст

ав
оч

но
й

пр
о- О
рг

ко
ми

те
т,

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

вы
ст

а-

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
и!

гр
ам

мы в

ра
мк

ах РЧ
А

с

пр
ив

ле
че

ни
ем

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

—

во
чн

ой

пр
ог

ра
мм

ы

в

ра
мк

ах РЧ
А

:

вы
ст

ав
оч

но
й

пр
ог

ра
м

пр
оф

ил
ьн

ы
х

ор
га

но
в

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой
вл

а-

ст
и

Ре
сп

уб
ли

ки Д
аг

ес
та

н

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.
Р.

Н
.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

20
25

го
д

—
не ме

не
е 2;

20
26

го
д

—
не ме

не
е 4;

20
27

го
д

-

не ме
не

е 5

*

Д
ля

ре
ги

он
ов

с ко
ли

че
ст

во
м

ко
мп

ет
ен

ци
й

ме
не

е

15ко
ли

че
ст

-

во вы
ст

ав
оч

но
й

пр
ог

ра
мм

ы в

ра
мк

ах РЧ
А

:

20
25

го
д

—

не ме
не

е 2;

в

ра
мк

ах РЧ
А

:

20
30

го
д

—

не ме
не

е

*

Д
ляре

ги
он

ов

с ко
л

ст
во

м ко
мп

ет
ен

ци
й.

не
е

15ко
ли

че
ст

во

в
ст

ав
оч

но
й

пр
ог

ра
мм

ра
мк

ах РЧ
А

:

20
30

го
д

—

не ме
не

е



4

2.
14

.

2.
15

.

2.
16

.

О
бе

сп
еч

ен
ие

пр
ов

ед
ен

ия

сп
ор

ти
вн

ой

пр
о-

гр
ам

мы

в

ра
мк

ах РЧ
А

спр
ив

ле
че

ни
ем

пр
оф

ил
ьн

ы
х

ор
га

но
в

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ой

вл
а-

ст
и

Ре
сп

уб
ли

ки Д
аг

ес
та

н

О
бе

сп
еч

ен
ие

пр
ов

ед
ен

ия

пр
оф

ор
ие

нт
ац

и-

он
но

й

пр
ог

ра
мм

ы

в

ра
мк

ах РЧ
А

спр
ив

ле
-

че
ни

ем

пр
оф

ил
ьн

ы
х

ор
га

но
в ис

по
лн

ит
ел

ь-

но
й

вл
ас

ти

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

ес
та

н,ре
ги

о-

на
ль

но
го

оп
ер

ат
ор

а

Ед
ин

ой

мо
де

ли пр
оф

-

ор
ие

нт
ац

ии
,

пр
ое

кт
а

«Б
ил

ет

в бу
ду

щ
ее

»

О
бе

сп
еч

ен
ие

се
те

во
го вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

Ре
ги

он
ал

ьн
ог

о

це
нт

ра с ба
зо

во
й

пр
оф

ес
-

си
он

ал
ьн

ой

об
ра

зо
ва

те
ль

но
й

ор
га

ни
за

ци
ей

(д
ал

ее
—

-БП
О

О
)

О
бе

сп
еч

ен
ие

се
те

во
го вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

Ре
ги

он
ал

ьн
ог

о

це
нт

ра с

ре
су

рс
ны

м

уч
еб

-

ны
м

ме
то

ди
че

ск
им

це
нт

ро
м

вси
ст

ем
е

ср
ед

не
го

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ог

о

об
ра

зо
ва

ни
я

(д
ал

ее

-

РУ
М

Ц С
П

О
)

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»
ГБ

П
О

У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.
Р.

Н
.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

20
26

го
д

—
не ме

не
е 2;

20
27

го
д

—
не ме

не
е 3;

К
ол

ич
ес

тв
о

ме
ро

пр
ия

ти
й

сп
ор

-

ти
вн

ой

пр
ог

ра
мм

ы

в

ра
мк

ах РЧ
А

:

20
25

го
д

—

не ме
не

е 1;
20

26

го
д

—

не ме
не

е 2;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 3

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов

пр
оф

ор
и-

ен
та

ци
он

но
й

пр
ог

ра
мм

ы

вра
мк

ах

РЧ
А

:

20
25

го
д

—
не ме

не
е

25че
ло

ве
к;

20
26

го
д

—
не ме

не
е

30че
ло

ве
к;

20
27

го
д

—
не ме

не
е

35че
ло

ве
к

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
ов

ед
ен

ны
х

со
вм

е-

ст
ны

х

ме
ро

пр
ия

ти
й

с БП
О

Ов

ра
мк

ах се
те

во
го вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

(н
ар

ас
та

ю
щ

им

ит
ог

ом
):

20
25

го
д

—
не ме

не
е 5;

20
26

го
д

—

не ме
не

е 7;
20

27

го
д

—

не ме
не

е 10

Д
ол

я

ак
ту

ал
из

ир
ов

ан
ны

х

и

ра
з-

ра
бо

та
нн

ы
х

со
вм

ес
тн

о

с РУ
М

Ц

С
П

О

ко
нк

ур
сн

ы
х

за
да

ни
йре
ги

о-
на

ль
ны

х

ко
мп

ет
ен

ци
й

от об
щ

ег
о

чи
сл

а

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х

ко
мп

ет
ен

ци
й

те
ку

щ
ег

о го
да

:

20
25

го
д

—

не ме
не

е 50
%

;

К
ол

ич
ес

тв
о

ме
ро

пр
ия

’

сп
ор

ти
вн

ойпр
ог

ра
мм

ра
мк

ах РЧ
А

:
20

30

го
д

—

не ме
не

е
К

ол
ич

ес
тв

о

уч
ас

тн
ик

пр
оф

ор
ие

нт
ац

ио
нн

с

пр
ог

ра
мм

ы

вра
мк

а

РЧ
А

:

20
30

го
д

—

не ме
не

е .

че
ло

ве
к

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
ов

ед
ен

!

со
вм

ес
тн

ы
х

ме
ро

пр
ь

ти
й

с БП
О

О

вра
мк

е

се
те

во
го

вз
аи

мо
де

йс
т

(н
ар

ас
та

ю
щ

им ит
ог

о

20
30

го
д

—
не ме

не
е

20
30

го
д

— 10
0%



1

2

Е

4 | 5

20
26

го
д

—
не ме

не
е 60

%
;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 70
%

21
7.

О
бе

сп
еч

ен
ие

со
пр

ов
ож

де
ни

я

по
бе

ди
те

ле
й

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

Д
ол

я

ре
ал

из
ов

ан
ны

х

се
рт

иф
ик

а-

Д
ол

яре
ал

из
ов

ан
ны

х

Н
ЧАот

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

ес
та

н

пр
и

ре
ал

из
а-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж

им
.

=

то
в

по
бе

ди
те

ле
й

Н
ЧАот об
щ

ег
о

се
рт

иф
ик

ат
ов по
бе

ди
т

ци
и

се
рт

иф
ик

ат
ов

по
бе

ди
те

ле
й

(в

со
от

ве
т-

Р.
Н

.

А
ш

ур
ал

ие
ва

»

ко
ли

че
ст

ва

по
лу

че
нн

ы
х

се
рт

иф
и-

ле
й

Н
ЧАот об
щ

ег
ок

ст
ви

и

с по
ст

ан
ов

ле
ни

ем

П
ра

ви
те

ль
ст

ва

ка
то

в

по
бе

ди
те

ле
й

Н
ЧА

в

Ре
с-ли

че
ст

вапо
лу

че
нн

ы

Ро
сс

ий
ск

ой

Ф
ед

ер
ац

ии

от 5

фе
вр

ал
я

20
22 пу

бл
ик

е

Д
аг

ес
та

н:

се
рт

иф
ик

ат
ов по
бе

ди
:

г. № 11
9 «О

б

ут
ве

рж
де

ни
и

П
ра

ви
л

пр
ед

ос
- 20

25

го
д

—

10
0%

;

ле
й Н
ЧА

в Ре
сп

уб
ли

!

та
вл

ен
ия

ме
р со

ци
ал

ьн
ой

по
дд

ер
ж

ки

по
бе

- 20
26

го
д

—

10
0%

; Д
аг

ес
та

н:

ди
те

ля
м

че
мп

ио
на

то
в

по

пр
оф

ес
си

он
ал

ь-

20
27

го
д

-—

10
0% 20

30

го
д

-— 10
0%

но
му ма

ст
ер

ст
ву

ср
ед

и ин
ва

ли
до

в

или
ц

с

ог
ра

ни
че

нн
ы

ми

во
зм

ож
но

ст
ям

и

зд
ор

ов
ья

«А
би

ли
мп

ик
с»

с ис
по

ль
зо

ва
ни

ем

эл
ек

-

тр
он

но
го се
рт

иф
ик

ат
а»

)

3.П
од

го
то

вк
а

уч
ас

тн
ик

ов

и

эк
сп

ер
тн

ог
о

со
об

щ
ес

тв
а

че
мп

ио
на

то
в

«А
би

ли
мп

ик
с»

3.
1.

О
бе

сп
еч

ен
ие

ве
де

ни
я

ре
ес

тр
а

ре
ги

он
ал

ь-

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

В

ре
ес

тр

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х

эк
сп

ер
то

в

В

ре
ес

тр ре
ги

он
ал

ьн
:

ны
х

эк
сп

ер
то

в

«А
би

ли
мп

ик
с»

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж

им
. вк

лю
че

но

эк
сп

ер
то

в вк
лю

че
н

Р.
Н

.

А
ш

ур
ал

ие
ва

»

(н
ар

ас
та

ю
щ

им

ит
ог

ом
):

(н
ар

ас
та

ю
щ

им ит
ог

о

20
25

го
д

-—

не ме
не

е

30че
ло

ве
к;

20
30

го
д

—

не ме
не

е ]

20
26

го
д

—

не ме
не

е

40че
ло

ве
к; че

ло
ве

к

20
27

го
д

—
не ме

не
е

50че
ло

ве
к

32
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

по
дг

от
ов

ки

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

Д
ол

я ко
мп

ет
ен

ци
й

РЧ
А

,

об
ес

пе
-

Д
ол

я

ко
мп

ет
ен

ци
й

Р"

эк
сп

ер
то

в

по вс
ем

ко
мп

ет
ен

ци
ям

РЧ
А

те
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж

им
.

—

че
нн

ы
х

об
уч

ен
ны

ми

ре
ги

он
ал

ь-

об
ес

пе
че

нн
ы

х

об
уч

е

ку
щ

ег
о

го
да

Р.
Н

.

А
ш

ур
ал

ие
ва

»

ны
ми

эк
сп

ер
та

ми
:

ны
мире

ги
он

ал
ьн

ы
й

20
25

го
д

—

10
0%

; эк
сп

ер
та

ми
:

20
26

го
д

—

10
0%

;

20
30

го
д

— 10
0%

20
27

го
д

— 10
0%

3.
3.

О
рг

ан
из

ац
ия

ко
нс

ул
ьт

ац
ий

уч
ас

тн
ик

ов
,

ГБ
П

О
У

РД

«Г
ех

ни
-

К
ол

ич
ес

тв
о

ко
нс

ул
ьт

ац
ио

нн
ы

х

К
ол

ич
ес

тв
о

ко
нс

ул
ь

эк
сп

ер
то

в,

па
рт

не
ро

в,

ро
ди

те
ле

й

уч
ас

тн
и-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж

им
.

се
ми

на
ро

в

по

во
пр

ос
ам

по
дг

о-

ци
он

ны
х се
ми

на
ро

в

ко
в по

во
пр

ос
ам

по
дг

от
ов

ки

Р.
Н

.

А
ш

ур
ал

ие
ва

»,

то
вк

и

и

уч
ас

ти
я

в РЧ
А

:

во
пр

ос
ам по

дг
от

ов
к

и

уч
ас

ти
я

в РЧ
А

ГБ
П

О
У

РД

«К
ол

ле
дж

20
25

го
д

—
не ме

не
е

2;у
ча

ст
ия

в РЧ
А

:



3 4 5

3.
4.

4.
1.

О
бе

сп
еч

ен
ие

по
вы

ш
ен

ия

кв
ал

иф
ик

ац
ии

и по
дг

от
ов

ки

на
ци

он
ал

ьн
ы

х

эк
сп

ер
то

в

от

Ре
сп

уб
ли

ки Д
аг

ес
та

н
4.

О
рг

ан
из

ац
ия

ра
бо

ты с

па
рт

не
ра

ми
,

со
пр

ов
ож

де
ни

е

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
а

уч
ас

тн
ик

ов че

сф
ер

ыус
лу

г»
,

ГБ
П

О
У

РД «Д
ер

-
бе

нт
ск

ийпр
оф

ес
си

о-
на

ль
но

-

пе
да

го
ги

че
ск

ий

ко
л-

ле
дж им

.

Г.
Б. К

аз
иа

хм
ед

ов
а»

,

ГБ
П

О
У

РД «К
ол

ле
дж

ин
но

ва
ци

он
ны

х

те
х-

но
ло

ги
й»

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.
Р.

Н
.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

20
26

го
д

—

не ме
не

е 2;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 2

К
ол

ич
ес

тв
о

на
ци

он
ал

ьн
ы

х

эк
с-

пе
рт

ов
,

пр
ош

ед
ш

их по
вы

ш
ен

ие

кв
ал

иф
ик

ац
ии

:

20
25

го
д

—

не ме
не

е 2;

20
26

го
д

-—

не ме
не

е 5;

20
27

го
д

—
не ме

не
е 10

вк
лю

ча
я

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие

ст
аж

ир
ов

ок

О
бе

сп
еч

ен
ие

пр
ов

ед
ен

ия яр
ма

ро
к-

ва
ка

нс
ий

в

ра
мк

ах

РЧ
А

,ин
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й, сп
ос

об
-

ст
ву

ю
щ

их

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
у

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
А

и Н
ЧА

М
ин

ис
те

рс
тв

о

тр
уд

а
и со
ци

ал
ьн

ог
о

ра
зв

и-
ти

я

Ре
сп

уб
ли

ки Д
а-

ге
ст

ан
,

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.
Р.

Н
.А
ш

ур
ал

ие
ва

»,

ГБ
П

О
У

РД «К
ол

ле
дж

сф
ер

ыус
лу

г»
,

ГБ
П

О
У

РД «Д
ер

-

бе
нт

ск
ийпр
оф

ес
си

о-

на
ль

но
-

пе
да

го
ги

че
ск

ий

ко
л-

ле
дж им

.

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
ов

ед
ен

ны
х

яр
ма

-

ро
к-

ва
ка

нс
ий

со
вм

ес
тн

о

сосл
уж

-
ба

миза
ня

то
ст

и

на
се

ле
ни

я Ре
с-

пу
бл

ик
и

Д
аг

ес
та

н, К
оо

рд
ин

ац
и-

он
ны

м

со
ве

то
м

па
рт

не
ро

в, ин
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й,

сп
ос

об
ст

ву
ю

щ
их

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
у

уч
ас

тн
ик

ов РЧ
А

и Н
ЧА

:

20
25

го
д

—
не ме

не
е 2;

20
26

го
д

-—

не ме
не

е 3;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 3

20
30

го
д

—

не ме
не

е.

К
ол

ич
ес

тв
о

на
ци

он
ал

ны
х

эк
сп

ер
то

в, пр
ош

ш
их

по
вы

ш
ен

ие кв
ал

фи
ка

ци
и:

20
30

го
д

—
не ме

не
е ?

мп
ио

на
то

в

«А
би

ли
мп

ик
с»

,

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
ов

ед
ен

!
яр

ма
ро

к-
ва

ка
нс

ий

с1

вм
ес

тн
о

со сл
уж

ба
м

за
ня

то
ст

и на
се

ле
ни

Ре
сп

уб
ли

ки Д
аг

ес
та

К
оо

рд
ин

ац
ио

нн
ы

м

сс

то
м

па
рт

не
ро

в, ин
ы

х

ро
пр

ия
ти

й, сп
ос

об
с

ву
ю

щ
их тр

уд
оу

ст
ро

й

ву уч
ас

тн
ик

ов РЧ
А

Н
ЧА

:

20
30

го
д

—

не ме
не

е



10

1

2 Е]

4

5

Г.
Б. К

аз
иа

хм
ед

ов
а»

,

ГБ
П

О
У

РД «К
ол

ле
дж

ин
но

ва
ци

он
ны

х

те
х-

но
ло

ги
й»

42
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

за
кл

ю
че

ни
я

тр
уд

ов
ы

х

до
го

-

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

К
ол

ич
ес

тв
о

за
кл

ю
че

нн
ы

х

тр
уд

о- К
ол

ич
ес

тв
о

за
кл

ю
че

!

во
ро

в

(в
то

м

чи
сл

е

от
ло

ж
ен

ны
х)

с

уч
ас

тн
и-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж

им
.

вы
х

до
го

во
ро

в

(в

то
м

чи
сл

е

от
- ны

х

тр
уд

ов
ы

х до
го

во
|

ка
ми че

мп
ио

на
та

в те
че

ни
е

го
да

,

вк
лю

ча
я

Р.
Н

.

А
ш

ур
ал

ие
ва

»,

ло
ж

ен
ны

х)

с

уч
ас

тн
ик

ам
и

че
м-

(в

то
м

чи
сл

е от
ло

ж
е:

дн
и на пл
ощ

ад
ке

пр
ов

ед
ен

ия

РЧ
А

К
оо

рд
ин

ац
ио

нн
ы

й

—

пи
он

ат
а

«А
би

ли
мп

ик
с»

в те
че

ни
е

ны
х)с

уч
ас

тн
ик

ам
и ч‹

со
ве

т

па
рт

не
ро

в,

го
да

,

вк
лю

ча
я

дн
и РЧ

А
:

пи
он

ат
а «А

би
ли

мп
ик

об
щ

ес
тв

ен
ны

е

ор
га

- 20
25

го
д

—

не ме
не

е

6;

на пл
ощ

ад
ке

пр
ов

ед
е

ни
за

ци
и

ин
ва

ли
до

в

20
26

го
д

—

не ме
не

е

8; РЧ
А

:

20
27

го
д

—
не ме

не
е

10
. 20
30

го
д

—
не ме

не
е :

43
. О
бе

сп
еч

ен
ие

ра
зм

ещ
ен

ия

ре
зю

ме

уч
ас

тн
и-

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

К
ол

ич
ес

тв
о

ра
зм

ещ
ен

ны
х

ре
зю

ме К
ол

ич
ес

тв
о

ра
зм

ещ
е

ко
в

РЧ
А

и Н
ЧА

на ба
зе

Ед
ин

ой

ци
фр

ов
ой

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж

им
.

на

ЕЦ
П «Р

аб
от

а

в Ро
сс

ии
»

уч
ас

т- ны
х

ре
зю

ме на ЕЦ

пл
ат

фо
рм

ы

в

сф
ер

е за
ня

то
ст

и

и

тр
уд

ов
ы

х

Р.
Н

.

А
ш

ур
ал

ие
ва

»,

ни
ко

в

РЧ
А

и Н
ЧА

,

из
ъя

ви
вш

их

«Р
аб

от
а

в Ро
сс

ии
»

у“

от
но

ш
ен

ий

«Р
аб

от
а

в Ро
сс

ии
»

(д
ал

ее

—
—

сл
уж

бы за
ня

то
ст

и

ж
ел

ан
ие

на
йт

и

ил
и

по
ме

ня
ть

ра
-

ст
ни

ко
в

РЧ
А

и Н
ЧА

ЕЦ
П «Р

аб
от

а

в

Ро
сс

ии
»)

на
се

ле
ни

я

Ре
сп

уб
ли

-

бо
ту

(н
ар

ас
та

ю
щ

им

ит
ог

ом
):

из
ъя

ви
вш

их

ж
ел

ан
и

ки

Д
аг

ес
та

н

20
25

го
д

—
не ме

не
е

15
; на

йт
и

ил
и по

ме
ня

ть

|

20
26

го
д

—
не ме

не
е

25
; бо

ту

20
27

го
д

—

не ме
не

е

30 20
30

го
д

—

не ме
не

е

4.
4.

О
рг

ан
из

ац
ия

ме
ро

пр
ия

ти
й

со
вм

ес
тн

о

с

М
ин

ис
те

рс
тв

о

тр
уд

а Чи
сл

ен
но

ст
ь

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
А

и К
ол

ич
ес

тв
о

ор
га

ни
з

па
рт

не
ра

ми

по

со
де

йс
тв

ию

впр
ед

ос
та

вл
е-

ни
и

ме
ст

дл
я

ст
аж

ир
ов

ок

напр
ед

пр
ия

ти
ях

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

ес
та

н

и со
ци

ал
ьн

ог
о

ра
зв

и-
ти

я

Ре
сп

уб
ли

ки Д
а-

ге
ст

ан
,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»,

К
оо

рд
ин

ац
ио

нн
ы

й

со
ве

тпа
рт

не
ро

в,

О
рг

ан
ыго

су
да

рс
т-

ве
нн

ой

сл
уж

бы за
ня

-

то
ст

и

на
се

ле
ни

я Ре
с-

пу
бл

ик
и Д
аг

ес
та

н

Н
ЧА

,

пр
ош

ед
ш

их

ст
аж

ир
ов

ку на

пр
ед

пр
ия

ти
ях

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

е-

ст
ан

(н
ар

ас
та

ю
щ

им

ит
ог

ом
):

20
25

го
д

-

не ме
не

е 3;

20
26

го
д

—

не ме
не

е 5;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 8
ва

нн
ы

хме
ро

пр
ия

ти
(н

ар
ас

та
ю

щ
им ит
ог

о
20

30

го
д

—

не ме
не

е



11

1 | 23 4 5

4.
5.

О
рг

ан
из

ац
ия

ме
ро

пр
ия

ти
й со
вм

ес
тн

о

с

ор
га

на
ми

сл
уж

бы за
ня

то
ст

и на
се

ле
ни

я

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

ес
та

н

и со
ци

ал
ьн

о

ор
ие

н-

ти
ро

ва
нн

ы
ми

не
ко

мм
ер

че
ск

им
и

ор
га

ни
за

-

ци
ям

и

(д
ал

ее

—

С
О

Н
К

О
) по со
де

йс
тв

ию в

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
е/

за
ня

то
ст

и

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
А

и Н
ЧА

46
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

пр
ов

ед
ен

ия мо
ни

то
ри

нг
а

да
нн

ы
х

по

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
у

иор
га

ни
за

ци
и

ст
аж

ир
ов

ок

уч
ас

тн
ик

ов РЧ
А

М
ин

ис
те

рс
тв

о
тр

уд
а

и со
ци

ал
ьн

ог
о

ра
зв

и-

ти
я

Ре
сп

уб
ли

ки Д
а-

ге
ст

ан
,

М
ин

ис
те

рс
тв

о

об
ра

-

зо
ва

ни
я

ина
ук

и Ре
с-

пу
бл

ик
и Д
аг

ес
та

н,

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.
Р.

Н
.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

К
ол

ич
ес

тв
о

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
х

ме
-

ро
пр

ия
ти

й еж
ег

од
но

:
20

25

го
д

—
не ме

не
е 3;

20
26

го
д

-
не ме

не
е 4;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 5

К
ол

ич
ес

тв
о

С
О Н

К
ОРе

сп
уб

ли
ки

Д
аг

ес
та

н,

ок
аз

ав
ш

их

со
де

йс
тв

ие в

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
е

ин
ва

ли
до

в из

чи
сл

а

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
А

и Н
ЧА

(н
ар

ас
та

ю
щ

им ит
ог

ом
):

20
25

го
д

-

не ме
не

е 3;

20
26

го
д

—

не ме
не

е 4;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 5

О
пе

ра
ти

вн
ы

й

от
че

тпр
ед

ос
та

вл
я-

ет
ся

2

ра
за в ме

ся
ц.

Еж
ек

ва
рт

ал
ьн

ы
й

от
че

тпр
ед

ос
-

та
вл

яе
тс

я

4

ра
за вго

д.

У
ро

ве
нь

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
а

уч
ас

т-

ни
ко

в

РЧ
А

и Н
ЧУ

А

не ни
ж

еус
та

-

но
вл

ен
но

го
пр

ик
аз

ом М
ин

тр
уд

а

Ро
сс

ии

от 27

де
ка

бр
я

20
22

г. №

81
9 «О

б

ут
ве

рж
де

ни
и

це
ле

вы
х

по
ка

за
те

ле
й

потр
уд

оу
ст

ро
ен

ны
м

уч
ас

тн
ик

ам

че
мп

ио
на

то
в

«А
би

-

ли
мп

ик
с»

на 20
22

-2
02

5

го
ды

»

К
ол

ич
ес

тв
о

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
х ме

ро
пр

ия
ти

?

еж
ег

од
но

:

20
30

го
д

—
не ме

не
е”

К
ол

ич
ес

тв
о

С
О Н

К
С

Ре
сп

уб
ли

ки Д
аг

ес
та

е

ок
аз

ав
ит

их

со
де

йс
тв

и‹

тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
е

ин
в

ли
до

в

из чи
сл

ауч
ас

те
ко

в РЧ
А

и Н
ЧА(н

ар

та
ю

щ
им ит

ог
ом

):

20
30

го
д

—

не ме
не

е ]

О
пе

ра
ти

вн
ы

й

от
че

т п

до
ст

ав
ля

ет
ся

2

ра
за в

ся
ц

Еж
ек

ва
рт

ал
ьн

ы
й

от
з

пр
ед

ос
та

вл
яе

тс
я

4ра
:

го
д

У
ро

ве
нь тр
уд

оу
ст

ро
й

ва

уч
ас

тн
ик

ов РЧ
А

Н
У

А

не ни
ж

еус
та

н‹
ле

нн
ог

о

пр
ик

аз
ом М

тр
уд

а Ро
сс

ии

от 27}

ка
бр

я 20
22

г.

№ 81
'

«О
б

ут
ве

рж
де

ни
и

це

вы
х

по
ка

за
те

ле
й

по
1

до
ус

тр
ое

нн
ы

м

уч
ас

т

ка
м че

мп
ио

на
то

в

«А

ли
мп

ик
с»

на 20
22

—
2

го
ды

»



12
1 | 2 |3 4 5

47
. О
бе

сп
еч

ен
ие

за
кл

ю
че

ни
я

до
го

во
ро

в це
ле

-

во
го

об
уч

ен
ия

с

уч
ас

тн
ик

ам
и

РЧ
А

и Н
ЧАО

рг
ан

ы ис
по

лн
и-

те
ль

но
й

вл
ас

ти Ре
с-

пу
бл

ик
и Д
аг

ес
та

н,

им
ею

щ
ие це
ле

ву
ю

ка
др

ов
ую по

тр
еб

-

Н
О

С
ТЬ

,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж

им
.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»,
К

оо
рд

ин
ац

ио
нн

ы
й

со
ве

то
впа
рт

не
ро

в

К
ол

ич
ес

тв
о

за
кл

ю
че

нн
ы

х

до
го

-

во
ро

в

це
ле

во
го

об
уч

ен
ия

суч
ас

т-

ни
ка

ми

РЧ
А

и Н
ЧА

,на
ра

ст
аю

-
щ

им ит
ог

ом
:

20
25

го
д

-

не ме
не

е 1;

20
26

го
д

-

не ме
не

е 2;

20
27

го
д

—
не ме

не
е 3

5.

И
нф

ор
ма

ци
он

но
е

со
пр

ов
ож

де
ни

е

ра
зв

ит
ия

дв
иж

ен
ия «А

би
ли

мп
ик

с»

5.
1.

Ра
зр

аб
от

ка

и

ре
ал

из
ац

ия

ме
ди

ап
ла

на

ра
з

ви
ти

я

дв
иж

ен
ия

«А
би

ли
мп

ик
с»

в Ре
сп

уб
-

ли
ке Д
аг

ес
та

н

5.
2.

П
ри

вл
еч

ен
ие

ме
ди

йн
ы

х

ли
ц

(п
ос

ло
в) Ре

с-

пу
бл

ик
и

Д
аг

ес
та

н

дл
я ин

фо
рм

ац
ио

нн
ог

о

ос
ве

щ
ен

ия

пр
ов

ед
ен

ия

РЧ
А

,

ра
зв

ит
ия дв

и-

ж
ен

ия

«А
би

ли
мп

ик
с»

в

Ре
сп

уб
ли

ке Д
аг

е-

ст
ан

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.
Р.

Н
.А
ш

ур
ал

ие
ва

»,

С
ту

де
нч

ес
ки

е

ме
ди

а-

це
нт

ры
М

ин
ис

те
рс

тв
о

ку
ль

-

ту
ры Ре

сп
уб

ли
ки Д
а-

ге
ст

ан
,

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

Ра
зр

аб
от

ан
,

на
пр

ав
ле

н

вна
ци

о-

на
ль

ны
й

це
нт

р «А
би

ли
мп

ик
с»

и

ра
зм

ещ
ен

на са
йт

е Ре
ги

он
ал

ьн
ог

о

це
нт

ра

ме
ди

ап
ла

н

ра
зв

ит
ия дв

и-

ж
ен

ия «А
би

ли
мп

ик
с»

.

К
ол

ич
ес

тв
о

ре
ал

из
ов

ан
ны

х

ме
ро

-

пр
ия

ти
й

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о

ме
ди

а-

пл
ан

а

(н
ар

ас
та

ю
щ

им

ит
ог

ом
):

20
25

го
д

-

не ме
не

е 12
;

20
26

го
д

-

не ме
не

е 24
;

20
27

го
д

-—

не ме
не

е 36

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
ив

ле
че

нн
ы

х

ме
-

ди
йн

ы
х

ли
ц

(п
ос

ло
в)

дл
я ин

фо
р-

ма
ци

он
но

го

ос
ве

щ
ен

ия

-

РЧ
А

,

ра
зв

ит
ия дв

и-

ж
ен

ия

«А
би

ли
мп

ик
с»

в Ре
сп

уб
-

ли
ке Д
аг

ес
та

н:
20

25

го
д

—
не ме

не
е 2;

20
26

го
д

-

не ме
не

е 2;

К
ол

ич
ес

тв
о

за
кл

ю
че

Е

ны
х

до
го

во
ро

в це
ле

во

об
уч

ен
ия

суч
ас

тн
ик

а!

РЧ
А

и Н
ЧА

,на
ра

ст
ав

щ
им ит

ог
ом

:
20

30

го
д

—

не ме
не

е:

Ра
зр

аб
от

ан
,

на
пр

ав
ле

:

на
ци

он
ал

ьн
ы

й

це
нт

«А
би

ли
мп

ик
с»

ира
з»

ш
ен на са

йт
е Ре

ги
он

а

но
го

це
нт

ра ме
ди

ап
л

ра
зв

ит
ия дв

иж
ен

ия

«А
би

ли
мп

ик
с»

.
К

ол
ич

ес
тв

о

ре
ал

из
ов

ны
х

ме
ро

пр
ия

ти
й

ре
г

на
ль

но
го ме
ди

ап
ла

т
(н

ар
ас

та
ю

щ
им ит
ог

о

20
30

го
д

—

не ме
не

е .

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
ив

ле
ч

ны
х

ме
ди

йн
ы

х

ли
ц (

сл
ов

)

дл
я ин

фо
рм

ац
и

но
го

ос
ве

щ
ен

ия

-

РЧ
А

,ра
:

ти
я

дв
иж

ен
ия «А

би
л

пи
кс

»

в Ре
сп

уб
ли

ке

ге
ст

ан
:



13

4 5

5.
3

5.
4.

В
ед

ен
ие

оф
иц

иа
ль

но
го

 с
ай

та
/с

тр
ан

иц
ы

са
йт

а

дв
иж

ен
ия

«А
би

ли
мп

ик
с»

в Ре
сп

уб
-

ли
ке

Д
аг

ес
та

н,

со
ци

ал
ьн

ы
х

се
те

йдв
иж

ен
ия

«А
би

ли
мп

ик
с»

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

ес
та

н

О
су

щ
ес

тв
ле

ни
е

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ог
о

со
пр

о-

во
ж

де
ни

я

РЧ
А

,

Н
ЧА

,

дв
иж

ен
ия «А

би
ли

м-

пи
кс

»

со
гл

ас
но

ме
ди

ап
ла

ну
,

вср
ед

ст
ва

х

ма
сс

ов
ой

ин
фо

рм
ац

ии

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»
О

рг
ко

ми
те

т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»,

ГБ
П

О
У

РД «К
ол

ле
дж

сф
ер

ыус
лу

г»
,

ГБ
П

О
У

РД«Д
ер

-

бе
нт

ск
ий

пр
оф

ес
си

о-

на
ль

но
-

пе
да

го
ги

че
ск

ий

ко
л-

ле
дж им

.

Г.
Б.К
аз

иа
хм

ед
ов

а»
,

ГБ
П

О
У

РД «К
ол

ле
дж

20
27

го
д

—

неме
не

е 2

Н
а

оф
иц

иа
ль

но
м

са
йт

е/
ст

ра
ни

це

са
йт

а

дв
иж

ен
ия «А

би
ли

мп
ик

с»

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

ес
та

н/
всо
ци

ал
ь-

ны
х

се
тя

х

дв
иж

ен
ия «А

би
ли

м-

пи
кс

»

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

ес
та

н вы
-

хо
ди

т

не ме
не

е

5но
во

ст
ей

в ме
-

ся
ц.

Чи
сл

о

по
се

щ
ен

ий

оф
иц

иа
ль

но
го

са
йт

а/
ст

ра
ни

цы

са
йт

адв
иж

ен
ия

«А
би

ли
мп

ик
с»

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

е-

ст
ан

:

20
25

го
д

-—

не ме
не

е 10
0;

20
26

го
д

—
не ме

не
е 12
0;

20
27

го
д

—
неме

не
е 15

0.

У
ве

ли
че

ни
е

по
дп

ис
чи

ко
в

всо
ци

-

ал
ьн

ы
х

се
тя

х

еж
ег

од
но

на 50че
-

ло
ве

к

К
ол

ич
ес

тв
о

ст
ат

ей

в пе
ча

тн
ы

х и

се
те

вы
х

С
М

И

(ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о

и

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о

зн
ач

ен
ия

):

20
25

го
д

—

не ме
не

е

5ре
ги

он
ал

ь-

но
го

зн
ач

ен
ия

и не ме
не

е

2-фе
-

де
ра

ль
но

го зн
ач

ен
ия

;

20
26

го
д

—

не ме
не

е

5ре
ги

он
ал

ь-
но

го

зн
ач

ен
ия

и не ме
не

е

2-фе
-

де
ра

ль
но

го зн
ач

ен
ия

;

20
26

го
д

—

не ме
не

е

5ре
ги

он
ал

ь-

но
го

зн
ач

ен
ия

и не ме
не

е

2-фе
-

де
ра

ль
но

го зн
ач

ен
ия

.

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
ес

с-
ко

нф
ер

ен
ци

й

о

20
30

го
д —

не ме
не

е

Н
а

оф
иц

иа
ль

но
м

са
}

те
/с

тр
ан

иц
е

са
йт

адв
ж

ен
ия «А

би
ли

мп
ик

‹

Ре
сп

уб
ли

ки Д
аг

ес
та

е

со
ци

ал
ьн

ы
х

се
тя

хдв
ж

ен
ия «А

би
ли

мп
ик

Ре
сп

уб
ли

ки Д
аг

ес
та

вы
хо

ди
т

не ме
не

е 5+

во
ст

ей

вме
ся

ц.
Чи

сл
о

по
се

щ
ен

ий

04

ци
ал

ьн
ог

о

са
й-

та
/с

тр
ан

иц
ы

са
йт

аду
т

ж
ен

ия «А
би

ли
мп

ик
и

Ре
сп

уб
ли

ки Д
аг

ес
та

20
30

го
д —

не ме
не

е 2

К
ол

ич
ес

тв
о

по
дп

ис
чи

всо
ци

ал
ьн

ы
х се
тя

?

20
30

го
д

—
не ме

не
е ‹

К
ол

ич
ес

тв
о

ст
ат

ейв

ча
тн

ы
х

и се
те

вы
х С
\

(ф
ед

ер
ал

ьн
ог

о

ире
п

на
ль

но
го

зн
ач

ен
ия

20
30

го
д

—
не ме

не
е 5

ги
он

ал
ьн

ог
о

зн
ач

ен
и

не ме
не

е

2-фе
де

ра
ль

го зн
ач

ен
ия

.

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
ес

с.

ко
нф

ер
ен

ци
й

о РЧ
/

дв
иж

ен
ии «А

би
ли

\

пи
кс

»

20
30

го
д

—

не ме
не

е



14

1 2

3 4

5

ин
но

ва
ци

он
ны

х

те
х-

 Р
ЧА

,

Н
ЧА

,

дв
иж

ен
ии

«А
би

ли
м-

К
ол

ич
ес

тв
о

ви
де

ор
ол

но
ло

ги
й»

пи
кс

»:

ко
в

одв
иж

ен
ии «А

б!

20
25

го
д

-

не ме
не

е

2;

ли
мп

ик
с»

в Ре
сп

уб
ли

20
26

го
д

—
не ме

не
е

2; Д
аг

ес
та

н,
еж

ег
од

но 1

20
27

го
д

—

не ме
не

е

2.ме
не

е 2

К
ол

ич
ес

тв
о

ви
де

ор
ол

ик
ов

одв
и-

ж
ен

ии

«А
би

ли
мп

ик
с»

в Ре
сп

уб
-

ли
ке

Д
аг

ес
та

н,
еж

ег
од

но

не ме
не

е

2

6.Ре
ал

из
ац

ия
ме

ро
пр

ия
ти

й

по

пр
оф

ор
ие

нт
ац

ии

и

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ом

у

ра
зв

ит
ию

уч
ас

тн
ик

ов

дв
иж

ен
ия «А

би
ли

мп
ик

с»

6.
1.

П
од

го
то

вк
а

ма
те

ри
ал

ов

дл
я

ру
бр

ик «И
ст

о-

 Г
ЬП

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

К
ол

ич
ес

тв
о

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ы
х

ма
- К
ол

ич
ес

тв
о

ин
фо

рм
а

ри
и ус
пе

ха
»,

«Н
ас

та
вн

ик
»,

«Т
во

и

ко
мп

е-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж

им
.

те
ри

ал
ов

дл
я

ру
бр

ик

«И
ст

ор
ии

он
ны

х

ма
те

ри
ал

ов д:

те
нц

ии
»,

«Р
ег

ио
на

ль
ны

й

ко
ло

ри
т»

от Ре
с-

Р.
Н

.

А
ш

ур
ал

ие
ва

»
ус

пе
ха

»,

«Н
ас

та
вн

ик
»,

«Т
во

и

ру
бр

ик

«И
ст

ор
ииус
т

пу
бл

ик
и

Д
аг

ес
та

н

ко
мп

ет
ен

ци
и»

,

«Р
ег

ио
на

ль
ны

й

ха
»,

«Н
ас

та
вн

ик
»,

«Т
!

ко
ло

ри
т»

от

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

е- ко
мп

ет
ен

ци
и»

,

«Р
ег

и

ст
ан

:

на
ль

ны
й

ко
ло

ри
т» с

20
25

го
д

—

не ме
не

е

1

ис
то

ри
и

в

Ре
сп

уб
ли

ки Д
аг

ес
та

кв
ар

та
л

по ка
ж

до
й

ру
бр

ик
е;

20
30

го
д

—

не ме
не

е 1

20
26

го
д

—
не ме

не
е

|1

ис
то

ри
ив

—

то
ри

и

в

кв
ар

та
л

по к

кв
ар

та
л

по ка
ж

до
й

ру
бр

ик
е;

до
йру

бр
ик

е

20
27

го
д

—

не ме
не

е

1

ис
то

ри
и в

кв
ар

та
л

по

ка
ж

до
йру
бр

ик
е

6.
2.

О
рг

ан
из

ац
ия

пр
оф

ор
ие

нт
ац

ио
нн

ы
х

ме
ро

-

О
рг

ко
ми

те
т,

Чи
сл

ен
но

ст
ь

ш
ко

ль
ни

ко
в,

пр
и- Чи

сл
ен

но
ст

ь

ш
ко

ль
е

пр
ия

ти
й

дл
я

ш
ко

ль
ни

ко
в

син
ва

ли
дн

ос
ть

ю

 Г
БП

О
У

РД«Т
ех

ни
-

ня
вш

их

уч
ас

ти
е

в

пр
оф

ор
ие

нт
а-

ко
в,

пр
ин

яв
ш

их

уч
ас

и/
ил

и
О

В
З

из чи
сл

а

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
Аи

Н
ЧА

со
вм

ес
тн

о

с

пр
ое

кт
ом

«Б
ил

ет

в Бу
-

ду
щ

ее
» че

ск
ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»,

ГБ
П

О
У

РД

«К
ол

ле
дж

сф
ер

ыус
лу

г»
,

ГБ
П

О
У

РД «Д
ер

-

бе
нт

ск
ий

пр
оф

ес
си

о-

на
ль

но
-

пе
да

го
ги

че
ск

ий

ко
л-

ци
он

ны
х

ме
ро

пр
ия

ти
ях

вра
мк

ах

РЧ
А

(н
ар

ас
та

ю
щ

им

ит
ог

ом
):

20
25

го
д

-

не ме
не

е 40
;

20
26

го
д

—
не ме

не
е 60
;

20
27

го
д

—
не ме

не
е 80

.

Чи
сл

ен
но

ст
ь

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
Аи

Н
ЧА

,

пр
ин

яв
ш

их

уч
ас

ти
е

в пр
оф

-

ор
ие

нт
ац

ио
нн

ы
х

ме
ро

пр
ия

ти
ях

,

в пр
оф

ор
ие

нт
ац

ио
нн

ме
ро

пр
ия

ти
ях

вра
м!

РЧ
А

(н
ар

ас
та

ю
щ

им и

го
м)

:
20

30

го
д

-

не ме
не

е 1
Чи

сл
ен

но
ст

ь

уч
ас

тн
и

РЧ
А

и Н
ЧА

,пр
ин

яв
г

уч
ас

ти
е

в пр
оф

ор
ие

в



15

1 | 2

3 | 4

5

ле
дж им

.

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
х

со
вм

ес
тн

о

с

пр
о- ци

он
ны

х

ме
ро

пр
ия

ти
я

Г.
Б.

К
аз

иа
хм

ед
ов

а»
,

ек
то

м

«Б
ил

ет

в

Бу
ду

щ
ее

»:

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
х

со
вм

ГБ
П

О
У

РД «К
ол

ле
дж

20
25

го
д

—

не ме
не

е

15
; ст

но

с

пр
ое

кт
ом «Б

ил
е

ин
но

ва
ци

он
ны

х

те
х- 20

26

го
д

—

не ме
не

е

20
; Бу

ду
щ

ее
»:

но
ло

ги
й»

20
27

го
д

—
не ме

не
е

25 20
30

го
д

—

не ме
не

е 5

6.
3.

О
рг

ан
из

ац
ия

и

пр
ов

ед
ен

ие пр
оф

ор
ие

нт
а-

ци
он

ны
х

ма
ст

ер
-к

ла
сс

ов

в

ра
мк

ах РЧ
А

6.
4.

О
рг

ан
из

ац
ия

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ме
ро

пр
ия

-

ти
й

дл
я

уч
ас

тн
ик

ов

дв
иж

ен
ия «А

би
ли

м-

пи
кс

»

в

ра
мк

ах

ре
ги

он
ал

ьн
ы

х,

ме
ж

ре
ги

о-

на
ль

ны
х

и ин
ы

х ме
ро

пр
ия

ти
й

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
оф

ор
ие

нт
ац

ио
нн

ы
х

ма
ст

ер
-к

ла
сс

ов
,

пр
ов

ед
ен

ны
х в

ра
мк

ах РЧ
А

:

20
25

го
д

—
не ме

не
е 6;

20
26

го
д

—

не ме
не

е 6;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 7

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.
Р.

Н
.А
ш

ур
ал

ие
ва

»,

ГБ
П

О
У

РД

«К
ол

ле
дж

сф
ер

ыус
лу

г»
,

ГБ
П

О
У

РД «Д
ер

-

бе
нт

ск
ийпр
оф

ес
си

о-

на
ль

но
-

пе
да

го
ги

че
ск

ий

ко
л-

ле
дж им

.

Г.
Б.К

аз
иа

хм
ед

ов
а»

,
ГБ

П
О

У

РД «К
ол

ле
дж

ин
но

ва
ци

он
ны

х

те
х-

но
ло

ги
й»

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.
Р.

Н
.А
ш

ур
ал

ие
ва

»,

ГБ
П

О
У

РД «К
ол

ле
дж

сф
ер

ыус
лу

г»
,

ГБ
П

О
У

РД «Д
ер

-

бе
нт

ск
ийпр
оф

ес
си

о-

на
ль

но
-

пе
да

го
ги

че
ск

ий

ко
л-

ле
дж им

.

Г.
Б.К

аз
иа

хм
ед

ов
а»

,

ГБ
П

О
У

РД

«К
ол

ле
дж

К
ол

ич
ес

тв
о

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х

ме
-

ро
пр

ия
ти

й
дл

я

уч
ас

тн
ик

ов дв
и-

ж
ен

ия

«А
би

ли
мп

ик
с»

(н
ар

ас
-

та
ю

щ
им ит
ог

ом
):

20
25

го
д

—

не ме
не

е 4;

20
26

го
д

—

не ме
не

е 8;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 12

К
ол

ич
ес

тв
о

пр
оф

ор
ие

та
ци

он
ны

х

ма
ст

ер
-

кл
ас

со
в, пр
ов

ед
ен

ны
х

ра
мк

ах РЧ
А

:

20
30

го
д

—
не ме

не
е 1

К
ол

ич
ес

тв
о

об
ра

зо
в

те
ль

ны
х

ме
ро

пр
ия

те

дл
я

уч
ас

тн
ик

ов дв
их

ни
я

«А
би

ли
мп

ик
с»

(1

ра
ст

аю
щ

им ит
ог

ом

20
30

го
д

—
не ме

не
е



16
3

6.
5.

О
бе

сп
еч

ен
ие

уч
ас

ти
я

Ре
сп

уб
ли

ки

Д
аг

ес
та

н

и

пр
ов

ед
ен

ия

Ре
сп

уб
ли

ко
й

Д
аг

ес
та

н ко
н-

ку
рс

ов
,

на
пр

ав
ле

нн
ы

х

на

по
пу

ля
ри

за
ци

ю

и

ра
зв

ит
ие

дв
иж

ен
ия «А

би
ли

мп
ик

с»

ин
но

ва
ци

он
ны

х

те
х-

но
ло

ги
й»

О
рг

ко
ми

те
т,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.
Р.

Н
.А
ту

ра
ли

ев
а»

К
ол

ич
ес

тв
о

ко
нк

ур
со

в,

вко
то

ры
х

пр
ин

ял
а

уч
ас

ти
е

Ре
сп

уб
ли

ка Д
а-

ге
ст

ан

на

фе
де

ра
ль

но
м

ур
ов

не

(н
ар

ас
та

ю
щ

им

ит
ог

ом
):

20
25

го
д

—
не ме

не
е 1;

20
26

го
д

—
не ме

не
е 3;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 5.

К
ол

ич
ес

тв
о

ко
нк

ур
со

в, ор
га

ни
зо

-

ва
нн

ы
х

Ре
сп

уб
ли

ко
й

Д
аг

ес
та

н на

ре
ги

он
ал

ьн
ом

име
ж

ре
ги

он
ал

ь-

но
мур

ов
не

:

20
25

го
д

—

не ме
не

е 1;

20
26

го
д

—
не ме

не
е 2;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 2

7. Ра
зв

ит
ие

до
бр

ов
ол

ьч
ес

ко
го

дв
иж

ен
ия

че
мп

ио
на

та

«А
би

ли
мп

ик
с»

7.
1.

О
рг

ан
из

ац
ия

до
бр

ов
ол

ьч
ес

ко
го

со
пр

ов
ож

-

де
ни

я

ме
ро

пр
ия

ти
й

дв
иж

ен
ия «А

би
ли

м-

пи
кс

»

в

Ре
сп

уб
ли

ке Д
аг

ес
та

н

Ф
ГБ

О
У

В
О«Д

аг
е-

ст
ан

ск
ий

го
су

да
рс

т-

ве
нн

ы
йпе
да

го
ги

че
-

ск
ийун

ив
ер

си
те

т

им
.

Р.Га
мз

ат
ов

а»
,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.
Р.

Н
.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

К
ол

ич
ес

тв
о

до
бр

ов
ол

ьц
ев «А

би
-

ли
мп

ик
с»

в

Ре
сп

уб
ли

ке Д
аг

ес
та

н

до
лж

но

со
ст

ав
ля

ть

от об
щ

ег
о

ко
ли

че
ст

ва

уч
ас

тн
ик

ов РЧ
А

:

20
25

го
д

—
не ме

не
е

30%
;

20
26

го
д

—

не ме
не

е

40%
;

20
27

го
д

—
не ме

не
е

50 %
.

К
ол

ич
ес

тв
о

еж
ег

од
ны

х ме
ж

че
м-

пи
он

ат
ны

х

ме
ро

пр
ия

ти
й

суч
а-

ст
ие

м

до
бр

ов
ол

ьц
ев

дв
иж

ен
ия

«А
би

ли
мп

ик
с»

в

Ре
сп

уб
ли

ке Д
а-

ге
ст

ан

(н
ар

ас
та

ю
щ

им

ит
ог

ом
):

20
25

го
д

—
не ме

не
е 10
;

20
26

го
д

—
не ме

не
е 15
;

20
27

го
д

—
не ме

не
е 20

К
ол

ич
ес

тв
о

ко
нк

ур
со

т

ко
то

ры
х

пр
ин

ял
а уч

ас
’

Ре
сп

уб
ли

ка

Д
аг

ес
та

н

фе
де

ра
ль

но
м

ур
ов

не (

ра
ст

аю
щ

им ит
ог

ом
)

20
30

го
д

—

не ме
не

е 1

К
ол

ич
ес

тв
о

ко
нк

ур
се

ор
га

ни
зо

ва
нн

ы
х

Ре
сп

ли
ко

й

Д
аг

ес
та

н

нар'

ги
он

ал
ьн

ом

име
ж

ре
г

на
ль

но
м

ур
ов

не
:

20
30

го
д

—
не ме

не
е

К
ол

ич
ес

тв
о

до
бр

ов
о)

це
в «А

би
ли

мп
ик

с»

‹
об

щ
ег

о

ко
ли

че
ст

ва

у'

ст
ни

ко
в

РЧ
А

в Ре
сп

у

ли
ке

Д
аг

ес
та

ндо
лж

со
ст

ав
ля

ть
:

20
30

го
д

—

не ме
не

е 7
К

ол
ич

ес
тв

о

еж
ег

од
н

ме
ж

че
мп

ио
на

тн
ы

х

м

пр
ия

ти
й

с

уч
ас

ти
ем л

ро
во

ль
це

в дв
иж

ен
и

«А
би

ли
мп

ик
с»

в Ре
ст

ли
ке

Д
аг

ес
та

н (н
ар

а

та
ю

щ
им ит

ог
ом

):

20
30

го
д

—

не ме
не

е



17

1 | 2 3 4 5

Ге
"

Та
7.

4.

О
бе

сп
еч

ен
ие

еж
ег

од
но

го
пр

ов
ед

ен
ия ко

н-

ку
рс

а

«Л
уч

ш
ий

до
бр

ов
ол

ец А
би

ли
мп

ик
с»

в

Ре
сп

уб
ли

ке Д
аг

ес
та

н

О
рг

ан
из

ац
ия

об
уч

ен
ия

до
бр

ов
ол

ьц
ев

дв
и-

ж
ен

ия «А
би

ли
мп

ик
с»

О
рг

ан
из

ац
ия

ра
бо

ты

до
бр

ов
ол

ьц
ев

на пл
о-

щ
ад

ка
х

пр
ов

ед
ен

ия РЧ
А

Ф
ГБ

О
У

В
О«Д

аг
е-

ст
ан

ск
ийго
су

да
рс

т-

ве
нн

ы
йпе
да

го
ги

че
-

ск
ийун

ив
ер

си
те

т
им

.

Р.Га
мз

ат
ов

а»
,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.
Р.

Н
.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

Ф
ГБ

О
У

В
О«Д

аг
е-

ст
ан

ск
ийго
су

да
рс

т-

ве
нн

ы
йпе
да

го
ги

че
-

ск
ийун

ив
ер

си
те

т

им
.

Р.Га
мз

ат
ов

а»
,

ГБ
П

О
У

РД

«Т
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.
Р.

Н
.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

Ф
ГБ

О
У

В
О«Д

аг
е-

ст
ан

ск
ийго
су

да
рс

т-

ве
нн

ы
йпе
да

го
ги

че
-

ск
ийун

ив
ер

си
те

т

им
.

Р.Га
мз

ат
ов

а»
,

ГБ
П

О
У

РД

«Г
ех

ни
-

че
ск

ий

ко
лл

ед
ж им

.

Р.
Н

.А
ш

ур
ал

ие
ва

»

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

ов ко
нк

ур
са

«Л
уч

ш
ий

до
бр

ов
ол

ец А
би

ли
м-

пи
кс

»

в

Ре
сп

уб
ли

ке Д
аг

ес
та

н:
20

25

го
д

-—
не ме

не
е 10
;

20
26

го
д

—

не ме
не

е 15
;

20
27

го
д

—
не ме

не
е 30

К
ол

ич
ес

тв
о

до
бр

ов
ол

ьц
ев

дв
иж

е-

ни
я

«А
би

ли
мп

ик
с»

,

пр
ош

ед
ш

их

об
уч

ен
ие

поме
то

ди
ке «Д

об
ро

во
-

ле
ц «А

би
ли

мп
ик

с»

от об
щ

ег
око

-

ли
че

ст
ва

уч
ас

тн
ик

ов РЧ
А

:

20
25

го
д

—
не ме

не
е 10
;

20
26

го
д

-
не ме

не
е 15
;

20
27

го
д

—

не ме
не

е 20

К
ол

ич
ес

тв
о

до
бр

ов
ол

ьц
ев

«А
би

ли
мп

ик
с»

,

пр
ин

яв
ш

их

уч
ас

ти
е

в РЧ
А

от об
щ

ег
око

-

ли
че

ст
ва

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
Ав

Ре
сп

уб
ли

ке

Д
аг

ес
та

ндо
лж

но

со
ст

ав
ля

ть
:

20
25

го
д

—

не ме
не

е

15%
;

20
26

го
д

-
не ме

не
е

20%
;

20
27

го
д

—

не ме
не

е

25 %

К
ол

ич
ес

тв
о

уч
ас

тн
ик

‘

ко
нк

ур
са

«Л
уч

ш
ийдо

ро
во

ле
ц А
би

ли
мп

ик
с»

Ре
сп

уб
ли

ке Д
аг

ес
та

е
20

30

го
д

—

не ме
не

е 4

К
ол

ич
ес

тв
о

до
бр

ов
ол

це
в

дв
иж

ен
ия «А

би
ли

пи
кс

»,

пр
ош

ед
ш

их об

че
ни

е

поме
то

ди
ке

«Д
об

ро
во

ле
ц «А

би
ли

пи
кс

»:

20
30

го
д

—

не ме
не

е :

К
ол

ич
ес

тв
о

до
бр

ов
ог

це
в «А

би
ли

мп
ик

с»
,

п.
ня

вш
их

уч
ас

ти
е

в РУ

от об
щ

ег
око

ли
че

ст
!

уч
ас

тн
ик

ов

РЧ
А

в Ре

пу
бл

ик
е

Д
аг

ес
та

ндо
?

но со
ст

ав
ля

ть
:

20
30

го
д

—
не ме

не
е 44


